

# הפסק בציצית או בתפילין

## שוע"ר סי' ח

**כג** הפושט טליתו ובשעה שפושט דעתו לחזור וללבוש מיד אי"צ לברך עליו כשיחזור וילבשו מיד ... אבל אם כשפשטו לא היה דעתו לחזור וללבוש **עד לאחר כמה שעות**, אזי אפילו אם אח"כ נמלך ללבוש תיכף ומיד צריך לחזור ולברך עליו.

**כה** הפושט טליתו סתם, שלא היה בדעתו כלום לא שיחזור וילבשו מיד ולא שלא יחזור וילבשו מיד, אם כשפשט הטלית נשאר עדיין עליו טלית קטן אם כן לא הסיח דעתו מהמצוה, לכן כשיחזור וילבוש את הטלית שפשט מתחלה אין צריך לברך.

**כו** מי שהיה לבוש טלית ונפלה ממנו, כשיחזור ויתעטף בה צריך לחזור ולברך, כיון שנפלה שלא מדעתו לכן אינו מועיל כלום מה שדעתו שיחזור וילבשו.

## שוע"ר סי' כה

**כט** מי שחלץ את תפיליו והיה בדעתו שלא יחזור להניחן עד לאחר זמן מרובה כמו **ב' או ג' שעות**, ואח"כ נמלך לחזור ולהניחן מיד, צריך לחזור ולברך עליהם. אבל אם בשעת חליצת התפילין היה דעתו לחזור ולהניחם מיד וחזור ומניחן מיד, אין צריך לחזור ולברך עליהם, מפני שכבר נפטרו בברכה שבירך עליהם כשהניחן בפעם א'.

**ל** במה דברים אמורים שלא עשה צרכיו בין חליצת התפילין להנחתן פעם ב', אבל אם עשה צרכיו בינתיים, כיון שבעת ההיא לא היה יכול להניח תפילין, אם כן אינו מועיל כלום מה שהיה בדעתו לחזור ולהניחן מיד, ולכן צריך לחזור ולברך על הנחה שנייה כאלו לא היה בדעתו כלל בשעת חליצתן לחזור ולהניחן מיד.

**לא** אם נשמטו התפילין ממקום הנחתן שיתבאר בסי' כ"ז, וממשמש בהן להחזירן למקומן, צריך לחזור ולברך עליהן, דכיון שנשמטו שלא מדעתו אינו מועיל כלום מה שבדעתו לחזור ולהניחן על מקומן.

**לב** עכשיו נהגו העולם שאפילו אם נשמטו התפילין ממקומן שלא בכוונה ומחזירן למקומן, אעפ"כ אין מברכין עליהם. ויש שנתנו טעם למנהגם, שלא הצריכו לחזור ולברך אלא בלבוש תפילין כל היום ונשמטו ממקומן שלא בשעת התפלה, שלא היה דעתו עליהן כלל, אבל אנו שאין לובשין אותם אלא בשעת התפלה, ואז מסתמא אינו מסיח דעתו מהם והוא מרגיש בשעה שנשמטין ממקומן, והוי ליה כמזיזן בעצמו ממקומן על מנת להחזירן מיד למקומן, שכבר נתבאר דאינו צריך לחזור ולברך.

## פסקי הסדור ה"ל תפילין

הפושט טליתו לפי שעה על דעת לחזור וללבוש לאלתר אינו צריך לחזור ולברך בכל ענין, ואפילו פשטה על דעת שלא לחזור וללבוש לאלתר ואח"כ נמלך לחזור וללבוש לאלתר, אם נשאר עליו טלית קטן אינו צריך לחזור ולברך. אבל אם בא ללבוש **אחר כמה שעות** משפשטה צריך לחזור ולברך, אפילו נשאר עליו טלית קטן, ואפילו היתה דעתו מתחלה לכך.

## אגרות קודש ח"ג אגרת תקמד

וני"ל הטעם, כי מצינו שיעור הפסק בענין - משך זמן ענין זה **גופא ... תפילין** - זמנם ברוב העולם ... הוא זמן התפלה ... **ציצית** (דטלית גדול, דבי' עסקינן) - אין זמנו קבוע, אבל נמשך הרבה יותר מתפילין, כי לובשו קודם התפילין, אי"צ גוף נקי ואין בו הזהירות דהיסח הדעת (ראה שו"ע סל"ז) ... זמן התפלה (עם לבישת וחליצת התפילין, אמירת מה טובו וכו') הוא **יותר** משעה וחצי ע"ד הרגיל ... אוקמי על שתי שעות. וסגולה לאריכות ימים אמרז"ל (ברכות שם) להאריך בתפלתו, וכנ"ל כיון דאפקא משתים - אוקמי אששל **לא לו שמאריכים**.